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Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen 
toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Tekijänoikeuksien yhteishallinnointiorganisaatio Kopiosto ry kiittää mahdollisuudesta lausua 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi. 
Kopiosto edustaa laajasti tekijänoikeuden suojan piirissä olevia luovan alan tekijöitä, esittäviä 
taiteilijoita ja kustantajia. 

Tekoäly vaikuttaa merkittävällä tavalla luovien alojen kehitykseen. Tekoälyllä on sekä suurta 
innovatiivista potentiaalia että suuri vaikutus luovan alan tekijöiden ja toimijoiden oikeuksiin ja 
elinkeinoon. On tärkeää, että tekoälyn kehittämisessä ja käytössä huomioidaan tekijänoikeudet ja 
muut immateriaaliset oikeudet asianmukaisesti ja että EU:n alueelle luodaan yksityiskohtaiset 
säännöt ja käytänteet tekoälyjärjestelmien tarjoamisesta ja käyttöönotosta. 

Tekoälyjärjestelmien, mukaan lukien yleiskäyttöisten tekoälyjärjestelmien tuotokset ("output) tulee 
myös asianmukaisesti merkitä keinotekoisesti tuotetuiksi tai manipuloiduiksi. Kun tekijänoikeuksien 
tai lähioikeuksien suojaamia sisältöjä käytetään tekoälyn kouluttamiseen tai kehittämiseen ("input), 
siihen tulee hankkia oikeudenhaltijoilta asianmukaiset luvat ja maksaa oikeudenhaltijoille 
kohtuulliset korvaukset.

Vaikka yleiskäyttöisten tekoälymallien valvonta ei olekaan jäsenvaltioiden toimivallassa ja 
käytänteistä säädetään ja niitä ohjataan EU-tasolla, on tärkeää, että kansallisilla toimivaltaisilla 
viranomaisilla on riittävät resurssit hoitaa tekoälyasetuksessa säädettyjä toimenpiteitä, valvontaa ja 
opastusta kansallisella tasolla myös tekijänoikeuksien osalta. Tekoälyasetuksen 53 artiklassa 
säädetään tekijänoikeuksien ja oikeudenhaltijoiden näkökulmasta keskeisistä velvoitteista 
(läpinäkyvyysvaatimus; tekijänoikeuksien kunnioittaminen), joissa myös yleiskäyttöisten 
tekoälymallien tarjoajien tulee tarvittaessa tehdä yhteistyötä myös kansallisten toimivaltaisten 
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viranomaisten kanssa. On tärkeää, että kansallisilla valvontaan osallistuvilla viranomaisilla on 
riittävät resurssit myös tekijänoikeuksien asiantuntemuksessa.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykäliä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

-

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä 
ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan 
muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, 
millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-
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